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Wstęp wolny

Szanowni Państwo,



z radością zapraszamy na 23. Opolską Jesień Literacką! To niezwykłe wydarzenie,
które stwarza doskonałą okazję do odkrywania literackich skarbów, dzielenia się
pasją do książek oraz spotkań z utalentowanymi autorami i autorkami. Będzie to
czas na fascynujące rozmowy o różnorodnych stylach i gatunkach literackich, które z
pewnością pobudzą Państwa czytelnicze zainteresowania. Nie przegapcie tej
wyjątkowej szansy na literacką podróż pełną emocji i refleksji! Czekamy na Państwa
z otwartymi ramionami i nie możemy się doczekać wspólnego odkrywania magii
literatury. Serdecznie zapraszamy do udziału w 23. Opolskiej Jesieni Literackiej!

Wszystkie wydarzenia rozpoczynają się o godzinie 18:00 w Miejskiej
Bibliotece Publicznej w Opolu, przy ul. Minorytów 4. W trakcie spotkań
będzie można nabyć książki w atrakcyjnych, promocyjnych cenach.
Zachęcamy do przybycia i skorzystania z tej wyjątkowej okazji, aby
wzbogacić swoją biblioteczkę o nowe tytuły.

26 XI • 18:00 • sala konferencyjna MBP
Aglo. Banką po Śląsku
Spotkanie ze Zbigniewem Rokitą

Czy podróż tramwajem może być jednocześnie wyprawą w kosmos? Tak, gdy
kosmosem jest Śląsk, a pasażerem-kosmonautą Zbigniew Rokita. Laureat Nagrody
Nike, autor Kajsia i Odrzani podróżuje słynną Siódemką – tramwajem, którego trasa
wije się między Katowicami, Chorzowem, Świętochłowicami i Bytomiem – spajając te
miejsca w Aglo, jedyną taką aglomerację. Tu pomniki są inne, murale wyznaczają
granice dzielnic, a aktualności wypisuje się na garażach przy przystanku Wiśniowa.
Autor prowadzi nas przez zakamarki skomplikowanej historii i tożsamości regionu,
zabiera do pracowni malarza-mistyka Erwina Sówki, na śląskie stadiony, w głąb
kopalni Wujek i do osób, które pamiętają jej krwawe dzieje. Pomiędzy widocznymi z
okien tramwaju familokami, wilhelmińskimi kamienicami i kikutami przemysłu można
dostrzec nie tylko teraźniejszość i przeszłość Śląska, ale również jego niepewną
przyszłość. Jak bardzo różnią się polska i śląska pamięć tych samych wydarzeń i czy
te różnice muszą dzielić? Dlaczego Ślązacy są uwierającym kamykiem w polskim
bucie? Czym skończy się rozgrywająca się na naszych oczach górnośląska
rewolucja?



Zbigniew Rokita (ur. 1989) – reporter, redaktor, specjalizuje się w problematyce
międzynarodowej i Górnego Śląska. Autor książek reporterskich Kajś. Opowieść o
Górnym Śląsku (wyróżnionej Nagrodą Literacką „Nike” oraz „Nike” Czytelników,
nominowanej do Literackiej Nagrody Europy Środkowej Angelus, przełożonej na
język śląski), Odrzania. Podróż po ziemiach odzyskanych oraz Królowie strzelców.
Piłka w cieniu imperium (przełożonej na język ukraiński i czeski; spektakl na jej
podstawie wystawiono w Teatrze Nowym w Zabrzu). Autor sztuk teatralnych: Nikaj
(Teatr Zagłębia), Weltmajstry (Teatr Korez) oraz Kocham Cię proszę pana (Teatr
Korez). Kibic Piasta Gliwice. Pochodzi z Gliwic, mieszka w Katowicach.
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